
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

 

ПРИКАЗ 

   28.12.2023 г.                                                                                                 № 516 

 

Об участии в региональном этапе всероссийской  

олимпиады школьников по общеобразовательным 

 предметам 2023-2024 года  

На основании приказа Управления образования от 28.12.2023 №1247 

«Об организации участия обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории г.Таганрога в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

2023-2024 года» в соответствии с приказом Минпросвещения России  от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказами Минобразования Ростовской области от 

08.12.2013 №1198 «Об организации регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ростовской области в 2023/2024 учебном году», от 

21.12.2013 №1243 «О сроках и местах проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году,  письмом 

Минобразования Ростовской области от 21.12.2023 № 24/2.1-21311  «Об 

установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном 

этапе ВсОШ и организации участия в региональном этапе»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить г. Ростов-на-Дону для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников обучающихся МОБУ СОШ 

№20 в соответствии с приложением № 1.  

2. Начало регистрации на все олимпиады - 8.00., начало всех олимпиад – 

9.00. Отъезд из г.Таганрога в 6.00 на электропоезде «Таганрог – Ростов-

на-Дону» от ст. «Таганрог-2».  

3. Участникам олимпиады иметь при себе: 

- паспорт; 

- заполненную анкету участника регионального этапа ВсОШ; 

- медицинскую справку на каждого участника с отметкой врача о 

допуске к участию в олимпиаде; 

-  письменные принадлежности. 

4. Назначить сопровождающих учащихся из числа учителей МОБУ СОШ 

№20, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 

обучающихся в пути следования и во время проведения олимпиады 

(приложение № 2). 

5. Заместителю директора по УВР И.Н.Гадальцевой  

 5.1. Информировать обучающихся о времени и месте отъезда на 

олимпиаду, предварительно связавшись с ответственными 

сопровождающими обучающихся.  



 5.2. Провести с участниками регионального этапа инструктаж о 

соблюдении правил безопасности в пути следования и во время 

проведения олимпиады с записью в журнал инструктажа и подписью 

участников регионального этапа.  

6. Ответственность за исполнения данного приказа возложить на 

заместителя директора по УВР И.Н.Гадальцеву. 

  

Директор МОБУ СОШ №20                                        Е.В.Шутова 

 

С приказом ознакомлены: 

Гадальцева И.Н. 

Трубникова Е.Н. 

Мазепчик А.А. 

Артеменко С.А. 

Приложение1 

к приказу по школе 

от 25.12.2023 №516 

 

Участники Регионального этапа ВСОШ 

 

Биология Водяницкая Анастасия Анатольевна 11 25.01.2024 

27.01.2024 

Биология Козарь Мария Александровна 11 25.01.2024 

27.01.2024 

Информатика Туев Дмитрий Александрович 10 20.01.2024 

22.01.2024 

Экономика Дударев Никита Васильевич 11 26.01.2024 

Литература Ганжур Анастасия Дмитриевна 9 13.02.2024 

Технология 

ТТТ 

Лопырин Илья Андреевич 9 20.02.2024 

21.02.2024 

Технология 

ТТТ 

Танков Артем Александрович 9 20.02.2024 

21.02.2024 

Технология 

ТТТ 

Шайдаров Марк Тимофеевич 9 20.02.2024 

21.02.2024 

 

Приложение2 

к приказу по школе 

от 25.12.2023 №516 

 

Сопровождающие участников РЭ ВСОШ от МОБУ СОШ№20 

Дата Предмет ФИО сопровождающего 
25.01.2024 Биология Трубникова Е.Н. 

Мазепчик А.А. 
27.01.2024 Биология Трубникова Е.Н. 

Мазепчик А.А. 
20.02.2024 Технология ТТТ Артеменко С.А. 
21.02.2024 Технология ТТТ Артеменко С.А. 

 

 


